РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  30.04.2021 г.                                                                                                      № 74
О внесении изменений и дополнений в Положение об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Бабынинский район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального района  "Бабынинский район",

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Бабынинский район», утвержденное решением Районного Собрания МР «Бабынинский район» от 21.11.2013 № 252 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Бабынинский район» (далее - Положение) следующего содержания:
1.1. Дополнить Положение пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. В целях обеспечения учета проводимых проверок при осуществлении  муниципального жилищного контроля должностные лица администрации, уполномоченные на внесение информации в единый реестр проверок, осуществляют внесение информации в единый реестр, а также несут ответственность за достоверность информации, внесенной в него в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок»;
1.2. Дополнить Положение пунктом 1.7.  следующего содержания:
«1.7. Должностные лица администрации ежегодно подготавливают доклад об осуществлении муниципального жилищного контроля и об эффективности такого контроля в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 №215 «Об утверждении подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».
Доклад размещается на официальном сайте администрации в информационно-коммуникационной сети Интернет».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                             В.С. Цуканов
image1.png